

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

[www.afgazad.com](http://www.afgazad.com)

[afgazad@gmail.com](mailto:afgazad@gmail.com)

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۰۷ جون ۲۰۱۸

## "اسلام سیاسی" سرانجام خون "ملا" را هم ریختاند

۳

چهارشنبه- ۱۶ جوزا ۱۳۹۷- کابل:

۲- دومین ماده ای که جلسه ۲۰۰۰ نفری به اصطلاح علمای دینی که ما از آنها به نام اسلام شناس یاد نمودیم، فیصله نمودند، هر چند یک مسأله کاملاً بدیهی و غیر قابل مناقشه بود، مگر در اساس با موضوع ارتباط نداشت. اسلام شناسان در جریان جلسه به استناد آیات قرآن و احادیث نبوی فیصله نمودند که "خودکشی" و "قتل یک مسلمان" حرام است. کسی در آن جلسه از آنها نپرسید که چه کسی ادعای حلال بودن آن را کرده که جنابان با تیر هوایی هم خوسته اند فیر کنند و هم به طرف مقابل آسیبی نرسد.

همه می دانیم که از جانب تروریست های انتحاری پرور، عمل آنها خودکشی نه بلکه "عملیات استشهادی" یعنی "شهادت طلبی" نامگذاری شده، انجام آن را اوج از خودگذشتگی یک انسان در راه عقیده و آرمانش اعلام داشته اند. در نتیجه اگر اسلام شناسان و اعضای جلسه ۲۰۰۰ نفری، می خواستند در زمینه بحث نموده حکمی صادر نمایند، می بایست حکم شان به نکات آتی روشنی انداخته به سؤالاها پاسخ می دادند و با تذکر بدیهیات از صدور حکم صریح فرار نمی کردند:

الف- آنها بسیار روشن و صریح تذکر می دادند که آیا اصولاً در اسلام چیزی به نام عملیات استشهادی وجود دارد و یا خیر؟ هرگاه وجود دارد چه کس و چه کسانی صلاحیت دینی و عقیدتی دارند تا دستور انجام آن را صادر نمایند. آیا هر کس می تواند و این صلاحیت را از لحاظ دینی دارد تا کسی را جهت عملیات انتحاری بفرستد و یا نه کسان معینی آنهم در چوکات و نظر داشت شرایط معینی صلاحیت صدور اجازه جهت انجام این عمل را دارند.

ب- آن شروط چیست؟ درک سیاسی یک ملا و یا یک مولوی و یا برخورداری از صلاحیت صدور فتوا، آنهم با گذشتاندن امتحانات و مراحل مختلف رسیدن به درجه صدور فتوا؟

پ- هرگاه فرد صاحب صلاحیتی از لحاظ مرجعیت صدور فتوا، اجازه عمل انتحاری را علیه دشمن دین، خاک، ناموس و به غرض نجات مسلمانان صادر می نماید، در واقع صادر کننده فتوا به خود حق می دهد که از موضع حاکم شرع، دستور قتل یک یا چند نفر را صادر نماید و غرض از انجام آن جان یک مسلمان دیگر یعنی فرد انتحارکننده را قربانی

نماید، هر گاه در جریان عمل افراد بیگناه، اطفال، زنان و آنهایی که هیچ کسی حق صدور قتل آنها را ندارد، نیز کشته می شوند، مسؤلیت قتل آنها به دوش کیست؟ انتحار کننده یا صادر کننده فتوا؟

ت- هرگاه پاسخ صریح و روشن منفی باشد و همان طوری که خود کشی و قتل عمد یک انسان بی گناه در اسلام حرام اعلام شده حتی قتل یک انسان بی گناه معادل قتل جامعه بشری تذکر داده شده است، چیزی به نام عملیات استشهادی در اسلام و فقه اسلامی وجود نداشته باشد، این دوهزار ملای پلوخور و دالر بگیر می بایست جرأت می کردند، نخست "گلبدین" کابل سوز را مورد بازخواست قرار داده وی را وادار می ساختند تا حکمی را که به حیث جواز عملیات استشهادی صادر نموده پس می گرفت در ثانی دولت دست نشانده را متوجه حرکات و کردار جنگ افروزانه و جنایتکارانه "گلبدین" ساخته، وادار می ساختند تا "گلبدین" را به علت فتوائی که داده مورد بازخواست قرار می داد.

کلی بافی و "شه کوه بد مه کوه" گفتن در شرایط خاصی که افغانستان قرار دارد هیچ گرهی را باز نکرده، من بعد هم باز نخواهد کرد. با صراحت باید گفت چنین احکامی به جز مردم فریبی و فرار از پاسخدهی به یک مسأله اساسی هیچ معنای دیگری ندارد.

ادامه دارد